
 

COMUNE DI LOCULI 
Provincia di Nuoro 

Tel. 0784 – 97452- 97435,  fax 0784 – 978200 
Via Cairoli, 08020 Loculi 

 
All’albo Pretorio on line 

SEDE 

Alla Prefettura di Nuoro 

Alla Questura di Nuoro 

Alla Stazione Carabinieri di IRGOLI 

Al  presidente del Comitato pro tempore dei festeggiamenti 

Sig.ra RUIU CHIARA 

LOCULI 

 

 

IL SINDACO 

 

Dato atto  che nei giorni 24 e 25 Agosto 2024, si svolgeranno i festeggiamenti in onore della B.V. 

della Defensa; 

Vista la comunicazione a firma della Sig.a  RUIU CHIARA , nata a NUORO  il 16.07.2003 residente a 
Loculi in via Mulas Antonio Ranieri, C.F. RUICHR03L56F979J, nella sua qualità di Presidente del 
comitato spontaneo per i festeggiamenti in onore della B.V. DELLA DEFENSA 2024, acquisita al 

protocollo dell’Ente al n.2421 in data 20.08.2024, con la quale comunica che per  il giorno 25 

Agosto 2024, con inizio alle ore 10,30 è prevista una processione religiosa alla quale parteciperanno 

anche i figuranti a cavallo; 

Tenuto conto che si rende necessario assicurare il pacifico svolgimento della processione; 

Visto l’art.54 del D.Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visti gli artt.5 c. 3° e 7° del nuovo C.d.S. 285/1992 e del suo regolamento di esecuzione; 

Visto l’art.25 del TULPS n.773/1931 e dagli artt.29 e ss. del relativo regolamento di esecuzione ( 

R.D. 635/1940); 

ORDINA 

 

È fatto obbligo ai cavalieri che partecipano alla processione del 25 Agosto 2024, il rigoroso rispetto 

del percorso a tal  fine individuato: 

 

Partenza dal piazzale della Chiesa B.V. della Defensa - via San Pietro- via Cairoli- Piazza Regina 

Margherita – via Defensa- via Arborea- via San Pietro- via Fiorino- via Angioi- via Vittorio 

Emanuele- via Cairoli- vico Cairoli- Via Angioi. 

Dovranno essere rispettate le seguenti prescrizioni: 

• I cavalieri devono procedere con andatura al passo, in modo ordinato e consono per 

l’occasione, evitando di compiere manovre brusche e pericolose, osservando ogni cautela e 

regola di comune prudenza. 

• E’ vietato condurre i cavalli al trotto e al galoppo. 

• Al termine della cerimonia religiosa i cavalli dovranno essere immediatamente 

allontanati e ricondotti nei rispettivi ricoveri.. 

Le Forze dell’ordine  sono incaricati  dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente 
ordinanza; 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
C

U
LI

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

24
32

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

08
/2

02
4 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

04



I contravventori  della presente ordinanza saranno puniti secondo quanto stabilito dall’art.7bis del 
D.L. 267/2000; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso  al TAR della Sardegna entro il termine di 60 
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo della Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione . 
 
 

Il Sindaco 

Avv. Alessandro Luche 

 
 

                                                                                

 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
C

U
LI

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

24
32

/P
R

O
T

 d
el

 2
1/

08
/2

02
4 

- 
tit

ol
o 

IX
 -

 c
la

ss
e 

04


